平成 30 年８月 31 日

各 位
会社名  富士紡ホールディングス株式会社

代表者名 取締役会長兼社長 中野 光雄

（コード番号 3104 東証第一部）

問合せ先 取締役      吉田 和司

 （TEL 03－3665－7612）
株式会社東京金型の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日（平成 30 年８月 31 日）開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社東京

金型（以下「東京金型」といいます。）の全株式を取得し、子会社化すること（以下「本件株式取

得」といいます。）について決議いたしましたので、お知らせいたします。
１．株式の取得の理由

当社グループは、中期経営計画「加速 17-20」において、基本方針である「研磨材事業」、「化

学工業品事業」、「繊維事業」の重点３事業の成長加速に加え、新たに第４の柱事業を育成すべ

く「化成品事業」の拡大に向けた事業基盤整備を進めております。

今般、その施策の一環として、主にプラスチック用金型の設計・製作分野において、優れた

技術力で高品質なもの作りを実践する東京金型を当社グループに迎えることといたしました。

東京金型が当社グループの一員となることで、「化成品事業」において同社の優れた金型技術

を活かした射出成形品の品質向上が期待でき、また、同社にとっても金型と射出成形品を合わ

せて販売することで、事業規模の拡大が期待できるものと考えております。同社を迎えること

は、当社グループ全体の企業価値向上に資するものと考え、本件株式取得に至った次第です。
２．異動する子会社（株式会社東京金型）の概要

（１） 名 称 株式会社東京金型

（２） 所 在 地 埼玉県越谷市下間久里 14番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 須永 勇

（４） 事 業 内 容 金型の設計、製造、販売

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 47 年 10 月２日

（７） 大株主及び持株比率 取締役２名およびその親族１名計３名で発行済み株式 100％所有

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27 年 9 月期 平成 28 年 9 月期 平成 29 年 9 月期

 純 資 産 252 百万円 343 百万円 388 百万円

 総 資 産 769 百万円 1,121 百万円 1,200 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,264,730.86 円 1,719,333.29 円 1,942,554.74 円

 売 上 高 857 百万円 1,111 百万円 1,103 百万円

 営 業 利 益 24 百万円 107 百万円 108 百万円

 経 常 利 益 44 百万円 131 百万円 117 百万円

 当 期 純 利 益 34 百万円 93 百万円 47 百万円

 １株当たり当期純利益 174,132.49 円 469,602.43 円 238,221.45 円
３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 現取締役２名およびその親族１名 計３名：個人

（２）
上場会社と当該個人

の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引

関係はありません。
４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
200 株

（議決権の数：200 個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、売主からの強い要望により開示を控え

させていただきますが、公認会計士等の第三者機関が算定した株

式価値を参考として、双方協議の上で決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年８月 31 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 30 年８月 31 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30 年 10 月１日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得による当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以  上